ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» апреля 2017 г.

№ 100
О назначении публичных слушаний

для обсуждения вопроса «О согласовании Схемы
праздничного пространства по проведению

39 Международных Ганзейских дней Нового времени

в городе Пскове в 2019 году»

В соответствии с Указом Президента РФ от 05.12.2014 № 759 «О проведении 39 Международных Ганзейских дней Нового времени в городе Пскове в 2019 году», Программой проведения 39 Международных Ганзейских дней Нового времени в городе Пскове в 2019 году, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.02.2016 № 294-р, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Пскове, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 16.05.2008 года № 421, частью 1 статьи 15, пунктом 24.2 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Псков»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания для обсуждения вопроса «О согласовании Схемы праздничного пространства по проведению 39 Международных Ганзейских дней Нового времени в городе Пскове в 2019 году».

2. Участники публичных слушаний могут ознакомиться с материалами публичных слушаний в полном объеме на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в разделе: Власть/Глава города/Нормативные правовые акты.
3. Публичные слушания провести в форме заседания участников публичных слушаний для обсуждения проекта, письменные предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены в срок с 7 апреля 2017 года по 2 мая 2017 года по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д. 14 (Главе города Пскова).

4. Определить:

- дату проведения публичных слушаний – 3 мая 2017 года;

- время проведения публичных слушаний - 18.00 часов по московскому времени;

- место проведения публичных слушаний - г. Псков, улица Некрасова, д. 14 (зал заседаний Псковской городской Думы);
- срок проведения публичных слушаний - не менее трех недель.

5. Участники публичных слушаний могут ознакомиться с документами, относящимися к теме публичных слушаний, по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д. 22, 3 этаж, каб. № 25. Дата ознакомления: по рабочим дням с 7 апреля 2017 года по 2 мая 2017 года, время ознакомления с 14.00 часов до 17.00 часов.

6. Определить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний Комитет по предпринимательству, инвестиционной деятельности, туризму и Ганзейскому движению Псковской городской Думы (г. Псков, ул. Некрасова, д. 14).

7. В состав организационного комитета включить:

1) Сиротина Игоря Евгеньевича - заместителя Главы города Пскова;

2) Мартынова Юрия Анатольевича - начальника Управления культуры Администрации города Пскова;
3) Тимашову Елену Юрьевну - начальника отдела по правовым вопросам и нормотворческой деятельности аппарата Псковской городской Думы;
4) Пустошкину Татьяну Владимировну - начальника отдела зарубежных связей и Ганзейского движения аппарата Псковской городской Думы;
5) Воинову Любовь Викторовну - и.о. начальника отдела организационной работы и документационного обеспечения депутатов и комитетов аппарата Псковской городской Думы.
8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова                                                                                            И.Н. Цецерский